„Αλλὰ μὰ Δί’ οὐκ οἶδ’ ἔγωγε γράμματ’ οὐδὲ ἐπίσταμαι ἀλλ’ ἀπὸ γλώττης φράσω σοι· μνημονεύω γαρ καλῶς.“

Similiter dictum invenimus Cho. 258

γλώσσης χάριν²⁾ ἀγγέλλειν τι.

(garriendi causa.) οπως ποδῶν Suppl. 805 pro ὅπως τάχιστα, ὡς τάχιστα. Huc quoque adiiciendae sunt locutiones ἐκποδῶν et ἐμπεδῶν, quae leguntur Sept. 412 ἐμπαδῶν σχεθεῖν, ubi quo iure et sensu Schützius, Wellauerus, Dindorfius lectio-
nem rectissimam et per scholiastam optimi codicis Lauren-
tiani et ceteris codicibus traditam mutaverint in contra-
rium ἐκποδῶν σχεθεῖν, nescio. Totus autem locus hic est:

1) cf. Theogn. 61 sqq.

Μηδένα τῶνδε φίλον ποιεῦ Πολυπατίδη ἀστῶν

ἐκ θυμοῦ γρείης εἰνεκ' μηδεμιῆς

ἀλλὰ δόκει μὲν πᾶσιν ἀπὸ γλώττης φίλον εἶναι,

ubi opponuntur φίλος ἐκ θυμοῦ et

φίλος ἀπὸ γλώττης.

2) cf. Hesiod. op. et d. 709 γλώσσης χάριν φεύδεσθαι.

Θεοῦ τε γὰρ θέλοντος ἐκπέρσειν πόλιν καὶ μὴ θέλοντος φησίν (sc. Καπανεύς) οὐδὲ τὴν Διὸς ἔριν πέδοι σκῆψαν ἐμποδῶν σχεθεῖν. (Audacter enim loquitur Capaneus deo et nolente et volente urbem se vastaturum esse neque Iovis iram terram tenentem prohibituram esse, quin ipse illam perderet.) Tuetur etiam Scholiastes hanc lectionem verissimam et assentitur Hermannus. Eodem sensu metaphorico adhibetur verbum ἐμποδίζειν, quod legitur

Pro 544 ὑλιγοδρανίαν ἄκικυν
ἰσάνειρον, ἀ τὸ φωτῶν
ἀλαὸν γένος ἐμπεποδισμένον.

Contraria locutio invenitur Pro. 348 ἀλλ' ἡσύχαζε σαυτὸν ἐκποδῶν ἔχων. (quiesce cum extra teli iactum sis.) Dictio, qua nihil sere potest audacius singi, legitur Ag. 1310
οὐ δὲ τῆς μελλοῦς κλέος
πέδοι πατοῦντες οὐ καθεύδουσιν χερί.

(non dormiunt manu i. e. strenue rem gerunt.) et Ag. 1014
χερὶ φράζε. (noli verba facere.)

Vates adspectu Orestis misserimo perterrita exclamat τρέχω δὲ χερσίν, οὐ ποδωκείᾳ σκελῶν Εum. 37.

Particula II.

**Quae membra corporis quique affectus animi humani
velut ipse homo agant et sentiant.**

Dicit nos ordo disputationis iam ad illas locutiones, quibus singula membra corporis humani et affectus animi velut ipsi homines singuntur.

§ 1. Familiam ducat ὅμιλα, quod verbum cum maxime apud poetas elegiacos tum apud nostrum tragicum ter occurrit ut venator armatus. Atque speciose quidem et pulcherrime dictum legitur Ag. 228 ὅμιλας βέλος φιλοικτον, quo Iphigenia pingitur ab Agamemnone patre sacrificata. (Oculus venatoris instar telum amoris misericordiaeque plenum emittens.) μαλθακὸν ὅμιλάτων βέλος Ag. 714. (venusti Helenae oculi praedicantur.) ὅμιλας θελκτήριον τόξευμα

Suppl. 971. Alia translatio pulcherrima subest eidem verbo Sept. 606 ποδῶκες¹⁾ ὄμμα, χεῖρα δ' οὐ βραδύνεται παρ' ἀσπίδος γυμνωθὲν ἀρπάσαι δόρυ.

τὸ Δῖον ὄμμα λωφὰ πόθου Pro. 653. (Iovis oculus desiderium deponit.)

Sequitur locus ab interpretibus vexatissimus, qui est Sept. 766

πατροφόνῳ χερὶ τῶν

χρεισσοτέκνων ὄμμάτων ἐπλάγχθη,

quem vulgo editores vertunt sic: „Manu quae patrem occiderat, oculis se privavit liberis praestantioribus.“ Sed sensum probabilem hoc praebere non videtur. Itaque et ego cum Hermanno scribendum esse censeo

χυροσοτέκνων ὄμμάτων,

ita ut totus hic locus sic explicandus sit: „Oculis se privavit, qui liberis occursuri erant i. e. visuri eos.“ Tuetur hanc interpretationem etiam locus celeberrimus, qui est Soph. Oed. R. 1270 sqq.

ἄρας ἔπαισεν ἄρθρα τῶν αὐτοῦ κύκλων
αὐδῶν τοιαῦθ', θύμούνεκ' οὐκ ὄψαιντόνιν,
οὖθ' οἱ ἔπαισχεν οὖθ' ὅποι ἔδρα κακά,
ἄλλ' ἐν σκότῳ τὸ λοιπὸν οὓς μὲν οὐκ ἔδει
ὄψοιαθ', οὓς δ' ἔχρησεν οὐ γνωσσαίτο.

Oculus velut sermonem esse tacitum mentis probatur Ag. 258

Εὐ γὰρ φρονοῦντος ὄμμα σου κατηγορεῖ.

ἄφυκτον ὄμμα Pro. 901.

(Oculus cui propter praeotentem vim nemo resistere potest.)
ὄψικοιτα ὄμματα legitur Ag. 853. (Oculi sero requiescentes

1) In simili imagine versatur illud Goethii nostri in carmine convivali, cuius ultimi versus sunt hi:

„Mit jedem Schritt wird weiter die rasche Lebensbahn,
Und heiter, immer heiter steigt unser Blick hinan.“

Idem nec minus eleganter dictum legitur apud nostrum Aeschylum in fr. 282 ποδώκης τρόπος „praeceps ferocia“, ad quod Hermannus op. III. 140 recte adnotat, Aeschylum quaecunque celeritate conspicua sint, ποδώκη vocare, ut in Sept. 606 ποδῶκες ὄμμα, in Cho. 563 ποδῶκει χαλκεύματι et in fr. 363 τό τοι κακὸν ποδῶκες ἔρχεται βροτοῖς, ad quod conferas Schilleri nostri:

„Und das Unglück schreitet schnell.“

aut sero quietem habentes.) πρευμενὲς ὅμια Suppl. 200. δόλιον ὅμια Pro. 565. σκυθρωπὰ ὅμιατα Cho. 719. (oculi macstitione simulantes.

Imago speciosior invenitur Suppl. 394.

δεδορχὸς ὅμια κολυμβητῆρος δίκην.

πανόπτης κύκλος ἡλιου Pro. 91.

ἀστερωπὸν ὅμια Λητφας κόρης fr. 177.

De loco qui est Cho. 230 ὁ τερπνὸν ὅμια τέσσαρας μοιρας ἔχον ἐμοί iam supra dictum est itemque de Pers. 957 πιστὸς ὀφθαλμός etc.

Huc quoque pertinet Sept. 66. κάγῳ τὰ λοιπὰ πίστον ἡμεροσκόπον ὀφθαλμὸν εἶω. (sivelem interdiu speculantem oculum tibi praesto) et Suppl. 777 ὅμιατα ἐνδικα.

Restat autem una praeter alias dictio difficillima, quae est Cho. 652 στρωμνή δικαίων τ' ὅμιατων παρουσίᾳ.

Haec verba frigida esse itaque medicina carere iam vedit Schützius, sed iustum remedium repperire non potuit, cum coniiciat: δικαίοις τ' ὅμιασι περιουσίᾳ. (omnisque generis facultates praesertim victus abundantia, quae quantum in nobis est, iustis oculis i. e. benevolis, non invidentibus ad usum patet) interpretans. ὅμιατων habent omnes codices et Scholiastes idem legit, cum adnotet ἀντὶ τοῦ δίκαιοι ἄνθρωποι, quod et Hermannus et ego, quamquam ὅμιατα compluribus ipsius Aeschyli locis pro vivis hominibus dici pernotum est, hic inepte dictum esse puto. Ad nostrum enim locum hunc huius vocabuli sensum aptum esse non concedo, cum praesertim, id quod recte dicit Hermannus, cibi commemorationem hic requiratur. Reposuit igitur ὅμινίων Hermannus subtilissima et insuperabili sagacitate sua ex Hesychio, qui sub voce ὅμινια dicit τὰ ζωτικά (victus, victualia) et locum sanavit doctissime haec scribens: